ACTA DE BUENA PRO N° 151-2024- UO 0794 - HMC

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024 EP/UO 0794

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL DE LA
SALUD QUE REALIZA GUARDIAS HOSPITALARIAS EN EL HMC AF-2025

En, la ciudad de Lima, a los veinte (20) dias del mes de diciembre
del ano 2024, en el local del Negociado de Contrataciones y Adquisiciones
de la Seccién Abastecimiento del Hospital Militar Central, a las 15:00 horas,
el suscrito MY INT JORGE LUIS CARRASCO CAMPOS, Jefe del Negociado de
Contrataciones y Adquisiciones, encargado de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N°
035-2024 EP/UO 0794, cuyo objeto de convocatoria es la “Contrataciéon del
servicio de alimentaciéon para el personal de la salud que realiza guardias
hospitalarias en el HMC AF-2025", a fin de otorgar la buena pro, indicando
lo siguiente:

1. El dia 10 de diciembre del 2024, se procedié con la convocatoria del
procedimiento de seleccién AS N° 035-2024-EP/UO 0794.

2. El dia 16 de diciembre del 2024, se procedié con la integracién de las
bases, conforme al pliego de absolucidén de las consultas y/o
observaciones.

3. Eldia 20 de diciembre del 2024, se descargd del SEACE la relacién de
participantes del procedimiento AS N° 035-2024-EP/UO 0794, segUn
detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : EJERCITO PERUANO
Nomenclatura : AS-SM-35-2024-EP/UO 0794-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL QUE REALIZA GUARDIAS HOSPITALARIAS IPRESS HOAPITAL
MILITAR CENTRAL CPP AF-2025

1 SERVICIO DE ALIMENTACION POR GUARDIAS HOSPITALARIAS IPRESS HOAPITAL MILITAR CENTRAL CPP AF-2025

20611881062 | 3RM CONCESIONARIO DE ALIMENTOS EIR.L. 19/12/2024 22:44:45

Electronico

20613240340 { A & AWORLD GREENE.IR.L. 198/12/2024 23:04:28

Electronico

10431559809 | ZUMARAN AMBROCIO MAGALY 19/12/2024 23:05:41

Electronico




4. EIOEC procedi6 con la admision de las ofertas y conforme al ANEXO
N° 001, determino lo siguiente:

El Jefe del OEC, teniendo en consideracién la Ley de Contrataciones

del

Estado y su Reglamento, procedié con la revision en forma

INTEGRAL y CONJUNTA, lo que implica el ANALISIS DE LA TOTALIDAD
DE LOS DOCUMENTOS QUE OBRAN EN SU OFERTA, teniendo los
siguientes resultados:

N° POSTOR ESTADO

1 |3RM CONCESIONARIO DE ALIMENTOS E.I.R.L ADMITIDA
A & A WORLD GREEN E.I.R.L. ADMITIDA
LUMARAN AMBROCIO MAGALY ADMITIDA

5. EIOEC procedié con la etapa de la EVALUACION de los participantes
que fueron admitidos obteniendo el siguiente puntaje de acuerdo al
ANEXO N° 002:

PUNTAJE TOTAL
P IMPORTE ORDEN DE
N° [ POSTOR OFERTADO (PUNTAJE + BONIFICACION PRELACION
MYPE)
3RM
CONCESIONARIO
1 DE ALIMENTOS S/399,600.00 105.00
ELRL
A & AWORLD
2 GREEN EIR.L S/478,720.80 85.13
ZUMARAN
3 |AMBROCIO S/459,540.00 92.67
MAGALY

6. EIl OEC procedié con la etapa de la CALFICACION de los
participantes segin el orden de prelacién, conforme al ANEXO N°
003, segun detalle:

a. PRIMER PUESTO: 3RM CONCESIONARIO DE ALIMENTOS E.LR.L, NO
CALIFICA por lo siguiente:

Las Bases integradas en el numeral 3.2 Requisitos de calificacion
literal A.3 Experiencia del personal clave solicita : Dos (2) anos
de experiencia como Nutricionista en servicios de concesién de
alimentacién para personas en hospitales, clinicas o
establecimientos de salud del personal clave requerido como
Nutricionista.




El postor presenta en su folio 28 la constancia de prestacion de
servicio para el nutricionista expedido por la empresa
INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A E.I.R.L, la misma que no es HOSPITAL,
CLINICA NI ESTABLECIMIENTO DE SALUD.

Con lo cual NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE la experiencia
solicitada para el nutricionista contraviniendo con lo exigido en
las bases integradas.

Conforme a la Ley de Contrataciones y su Reglamento, las
ofertas deben ser claras, precisas y concisas para una revision
de forma INTEGRAL Y CONJUNTA que deben acreditar
FEHACIENTEMENTE los requisitos solicitados en las bases
integradas.

b. SEGUNDO PUESTO: ZUMARAN AMBROCIO MAGALY, NO CALIFICA
por lo siguiente:

- Las Bases infegradas en el numeral 3.2 Requisitos de calificacion
literal A.3 Experiencia del personal clave solicita: Dos (2) anos de
experiencia como Nutricionista en servicios de concesidn de
alimentacion para personas en hospitales, clinicas o
establecimientos de salud del personal clave requerido como
Nutricionista.

El postor presenta en su folio 20 la constancia de prestacién de
servicio para el nutricionista expedido por la empresa
INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A E.I.R.L, la misma que no es HOSPITAL,
CLINICA NI ESTABLECIMIENTO DE SALUD.

Con lo cual NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE la experiencia
solicitada para el nutricionista contraviniendo con lo exigido en
las bases integradas.

Conforme a la Ley de Contrataciones y su Reglamento, las
ofertas deben ser claras, precisas y concisas para una revision
de forma INTEGRAL Y CONJUNTA que deben acreditar
FEHACIENTEMENTE los requisitos solicitados en las bases
integradas.

c. TERCER PUESTO: A & A WORLD GREEN E.I.R.L. CALIFICA por cumplir
con los requisitos de calificacion exigidos en las bases integradas.

7. EIOEC ADJUDICO LA BUENA PRO al postor A & A WORLD GREEN E.L.R.L.
con RUC N° 20613240340 por el importe de CUATROCIENTOS SETENTA
Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE CON 80/100 SOLES (S/ 478,720.80),

3



por cumplir con la documentacién de admisidon, evaluacién vy
calificacién exigida en las bases integradas.

Siendo las 18:45 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que
tratar, se da por concluido la presente acta, frmando en seial de
conformidad.

0 -2239350842 - O+
EARRAS! MPOS JORGE LUIS

Y INT
Jefed eg. de Cont. y Adq. Del HMC




CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA E

ANEXO N° 01: (CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA) AL ACTA N° 151- 2024- UO 0794 / HMC
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024 EP/UO 0794

L PERSONAL DE LA SALUD QUE REALIZA GUARDIAS HOSPITALARIAS EN EL

HMC AF-2025
ITEM UNICO
N°|Documentos para la admisién de la oferta o ZUMARAN
CONCESIONARIO | A & AWORLD AMBROCIO
DE ALIMENTOS GREEN E.L.R.L.
MAGALY
E.LR.L
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
p) |En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
c) |Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los infegrantes, el representante comuin, el domicilio
f) f:omun y las obhgocnone§ a |o§ que se comprometg cada uno de los NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE
infegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
| i f LES Adjunt ligatori 1 N°
al E precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SITUACION DE LA ADMISION DE LA OFERTA f"i\g IDA ADMITIDA ADMITIDA

OS JORGE LUIS
INT
EC DEL HMC

Lima, 20 de diciembre del 2024
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ANEXO N° 03: (CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA) AL ACTA N°151-2024-UO 0794 / HMC

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024 EP/UO 0794

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL DE LA SALUD QUE REALIZA GUARDIAS HOSPITALARIAS EN EL HMC AF-

2025

NO

DOCUMENTOS

3RM
CONCESIONARIO DE
ALIMENTOS E.LR.L.

ZUMARAN
AMBROCIO
MAGALY

A & A WORLD
GREEN E.LR.L.

Al

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1ER PUESTO

2DO PUESTO

3ER PUESTO

Requisitos 1:

Equipamiento Cocina:

e Un (01) hormo convencional de 3 niveles.

eUna (01) plancha de acero inoxidable

eUna (01) cocina de acero de 4 homillas

eUna (01) linea de acero con capacidad para 7 tabolas con riel
eUna (01) mesa de acero parte de la linea con riel

eUna (01) mesa de tfrabajo de acero

eUna (01) mesa de trabajo de acero con repisa

eDos (02) estantes de acero inoxidable

eUn (01) coche porta bandejas de acero

eUn (01) porta cubierto de acero

eUn (01) isocambro de dos niveles

eUn (01) lavadero de acero inoxidable en el comedor
eUn (01) mesa de acero para la linea del comedor

eUn (01) carro metdlico para almacén con cap 500 kilos
eUn (01) casillero de 9 divisiones

eUna (01) cdmara refrigerador de dos puertas

eUna (01) cdmara congeladora de dos puertas

eUna (01) cdmara de congelacién de una puerta
Requisitos 2:

e Un (01) Camién con cdmara frigorifica para transporte de viveres
frescos

e Un (01) vehiculo de carga mediana para viveres secos

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A.2.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
-Un (01) Profesional Titulado a nombre de la Nacién en Nutriciéon
Humana requerido como NUTRICIONISTA, Colegiado y habilitado.

-Un (01} Profesional Titulado a nombre de la Nacién en,
Contabilidad, Economia, Administrador, del personal clave
requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO.

-Un (01) Profesional Técnico en Gastronomia y Arte Culinario o
Técnico de Cocina, Titulo a nombre de la Nacién, del personal
clave reayerido como CHEF

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL Y/O TECNICO REQUERIDO serd verificado
por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segUn corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//
o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
httos://titulosinstitutos. minedu.aob.ne/. seadn corresponda

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A22

CAPACITACION




NO

DOCUMENTOS

3RM
CONCESIONARIO DE
ALIMENTOS E.LR.L.

ZUMARAN
AMBROCIO
MAGALY

A & A WORLD
GREEN E.LR.L.

Para el Nutricionista :

-Minimo 5 horas lectivas en el curso de Abordaje Nutricional en
Alergias Alimentarias.

-Minimo 50 horas lectivas en el curso de Abordaje Nutricional en el
Paciente Ciritico.

-Ciento veinte (120) horas lectivas, en Defensa alimentaria y el
Fraude alimentario

-minimo de 10 horas lectivas en capacitacién en Soporte
Nutricional del paciente con COVID-19.

-Minimo 5 horas lectiva en el curso de Abordaje nutricional en el
paciente oncolégico.

-Minimo 5 horas lectivas en el curso Dietoterapia en enfermedad
inflamatoria intestinal.

-Minimo 5 horas lectivas en el curso Nutricién de la Hipertension
-Minimo 50 horas lectivas en el curso Nutricién en patologias
cardiovasculares.

Acreditacion:

Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS,
que de manera fehaciente demuestre las capacitaciones
solicitadas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISITOS:

- Dos (2) afos de experiencia como Nutricionista en servicios de
concesiéon de alimentacién para personas en hospitales, clinicas o
establecimientos de salud del personal clave requerido como
Nutricionista.

- Dos (2) afos de experiencia como administrador, supervisor en
restaurantes, comedores en el sector pUblico y/o privado del
personal clave requerido como Supervisor del Servicio.

- Dos (2) afos de experiencia en servicios de alimentacion puUblicos
y/o privados del personal clave requerido como Chef
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o {iii) certificados o (iv)

cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente S
doxvas +. 3

oy e o iy Aol maveon el +

NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA
SOLICITADA PARA EL
NUTRICIONISTA

»’/

L~

NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA
SOLICITADA PARA
EL NUTRICIONISTA

CUMPLE

_DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO

RESULTADO
P

S JORGE LUIS
INT

DEL HMC

Lima, 20 de diciembre 2024



